Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Мегрегского сельского поселения
IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 17 мая   2023  г.                                                                         № 33

Об утверждении Плана ремонта дорог на 2023 год

В соответствии со статьями 14, 39  Устава муниципального образования «Мегрегское сельское поселение», решением  от 10.04.2023  № 31 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе Мегрегского сельского поселения», в целях повышения качества муниципальных автомобильных дорог общего значения на  территории Мегрегского сельского поселения,
Совет Мегрегского сельского поселения – представительный орган  местного самоуправления решил:
1. Утвердить План ремонта муниципальных дорог на 2023 год по источникам финансирования, согласно Приложению.
2. Администрации Мегрегского сельского поселения (А.В. Козлова) обеспечить исполнение плана ремонта, согласно утвержденному финансированию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на сайте Мегрегского сельского поселения www.megrega.ru, в информационном бюллетене нормативных правовых актов Мегрегского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Мегрегского сельского поселения                        И.С. Дундукова

Глава Мегрегского сельского поселения                                                  А.В. Козлова

Приложение
 к решению от 17.05.2023 № 33

План ремонта
муниципальных автомобильных дорог общего значения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность  км.
	 Стоимость по смете, тыс. руб.
	Источник финансирования

	1.
	д. Онькулица от дома № 8 до дома № 15
	0,458
	820,0
	Миннац  РК программа поддержки ТОС (Средства дорожного фонда, бюджет РК, местный бюджет, внебюджетные источники (при выделении средств из бюджета РК)

	2.
	д. Обжа   от дома № 29 до дома № 38 (ремонт  грунтовой дороги)
	[bookmark: _GoBack]0,35
	300,0
	местный бюджет, внебюджетные источники (замена источников финансирования)

	3
	д. Юргелица от дома № 80 до региональной дороги
	0,29
	1240,0
	Миннац  РК программа поддержки ТОС (Средства дорожного фонда, бюджет РК, местный бюджет, внебюджетные источники(при выделении средств из бюджета РК)

	4
	д. Мегрега, ул. Школьная к дому № 20 (ямочный ремонт)
	0,08
	25,0
	местный бюджет

	Итого
	1,278
	2385,0
	Всего 2385,0 в т.ч.: Бюджет РК – 1680;  местный бюджет  -565,0;  внебюджетные источники  - 140,0